ДОГОВОР

купли-продажи недвижимости

	__________________________

       (место подписания договора)
	«_______» __________________20____ года

                                       (дата подписания договора)

ЗАО «Стройинвест», в лице конкурсного управляющего Воронцова Антона Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда ХМАО-Югры по делу №А75-9194/2012 от 6 декабря 2013 года, с одной стороны,

и

_________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании __________________ (или от себя лично), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Основные положения

1.1.Настоящий договор заключён на основании статьи 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ЗАО «Стройинвест», не являющегося предметом залога утверждённого собранием кредиторов 15.09.2014г.

2.Предмет договора

2.1.Продавец продал, а Покупатель купил следующее имущество:

_________________________________________________________(сведения об имуществе).

2.2.Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права №_________, выданным «___»_____________ _____г. _____________________.

2.3.Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора имущество никому не продано, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не является предметом долга, на него не обращено взыскание.

3. Цена Договора и порядок расчётов.

3.1.Стоимость имущества, указанного в пункте 2.1. настоящего договора составляет:______(_________) руб. ______ коп. (в том числе НДС в размере 18 %).

3.2.Сумма, подлежащая оплате за приобретаемое по настоящему договору имущество перечисляется Покупателем единовременным платежом на расчётный счёт Продавца в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора.

3.3.В случае неуплаты Покупателем в установленный срок денежной суммы, указанной в пункте 3.1 настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке путём направления соответствующего уведомления Покупателю отказаться от исполнения договора, при чем внесённый задаток ему не возвращается, а Продавец вправе заключить договор купли-продажи с участником торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

4. Порядок передачи имущества. Момент перехода нрав.

4.1.Передача имущества от Продавца к Покупателю производится по передаточному акту в течение 5 (пяти) дней с даты получения Продавцом полной оплаты.

4.2.Одновременно с подписанием передаточного акта Покупателю передаются все принадлежности продаваемого имущества.

4.3.Настоящий Договор подлежит государственной регистрации и считается заключённым (вступает в силу) с даты его государственной регистрации.

4.4.Покупатель приобретает право собственности на указанную квартиру после регистрации настоящего договора в соответствующем регистрирующем органе.

5. Обязанности сторон

5.1.Продавец обязан:

5.1.1.Осуществить передачу имущества в собственность Покупателя на условиях, предусмотренных настоящим договором без каких-либо изъятий.

5.1.2.Осуществить все мероприятия связанные с выдачей Покупателю всех документов, необходимых ему для регистрации настоящего договора в соответствующем регистрирующем органе.

5.2.Покупатель обязан:

5.2.1.Принять имущество в собственность на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.2.Произвести оплату приобретаемого имущества в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.3.Произвести мероприятия связанные с регистрацией прав на приобретаемое имущество своими силами, средствами и за свой счёт.

5.3.Обязательства Продавца по передаче имущества Покупателю считаются исполненными с момента подписания сторонами передаточного акта.

5.4.Обязательства Покупателя считаются исполненными с момента перечисления всей суммы денежных средств на расчётный счёт Продавца и подписания передаточного акта.

6. Ответственность сторон

6.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана в полном объёме возместить другой стороне все причинённые таким неисполнением убытки.

7. Рассмотрение споров между сторонами

7.1.Любые споры или разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнении настоящего договора, будут, по возможности, решаться путём переговоров между сторонами.

7.2.Возникшие споры или разногласия, вытекающие из настоящего договора и не разрешённые путём переговоров между сторонами, подлежат разрешению по месту нахождения Продавца.

8. Особые условия.

8.1.Покупатель ознакомлен с характеристиками, комплектацией и техническими состоянием приобретаемого имущества. Характеристики, комплектация и техническое состояние приобретаемого имущества указанного в пункте 2.1 настоящего договора, соответствует требованиям и интересам Покупателя, из которых он исходит при заключении данного договора.

8.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств и проведения окончательных расчётов, если иное не оговорено.

8.3.Настоящий договор составлен в 3 (Трёх) экземплярах.

8.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ЗАО «Стройинвест»

	28462 г.Радужный промзона Северо-Западная коммунальная зона ул.Новая 1

	ИНН/КПП 8609014100/860901001

	р/с 40702810717200000089

	Тюменский филиал ОАО «СКБ-Банк»

	БИК  046577756

	к/с  30101810800000000756

	Конкурсный управляющий

	_______________/А.А.Воронцов/

	МП

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

	город Тюмень
	             «_____» _________________ 201__г.

ЗАО «Стройинвест», в лице конкурсного управляющего Воронцова Антона Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда ХМАО-Югры по делу №А75-9194/2012 от 6 декабря 2013 года, именуемый далее Организатор торгов, с одной стороны, и

_______________________________________________, именуемое (ый, ая) в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________________________, действующего (ей) на основании Устава, (действующий от себя лично) с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора

Претендент для участия в аукционе по продаже имущества ЗАО «Стройинвест», перечисляет денежные средства в размере 20% начальной стоимости имущества на
р/с 40702810717200000089, в Тюменском филиале ОАО «СКБ-Банк», к/с 30101810800000000756, БИК 046577756 за Лот №_____ .

Задаток вносится претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества в случае признания претендента победителем торгов и засчитывается в счет платежа, причитающегося с претендента в оплату приобретаемого имущества в том же случае.

Передача денежных средств

Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, должны быть внесены претендентом единовременно на счёт Организатора торгов не позднее даты окончания приёма заявок на участие в аукционе, и считаются внесёнными с момента их зачисления на счёт Организатора торгов.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счёт Организатора торгов, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства претендента по внесению задатка считаются не исполненными, а претендент к участию в торгах не допускается.

На денежные средства, являющиеся предметом настоящего договора, проценты не начисляются.

Организатора торгов обязуется возвратить сумму задатка претендента в установленных настоящим договором случаях в соответствии с разделом 3 настоящего договора. Возврат средств осуществляется на счёт претендента.

Задаток, вносимый претендентом, признанным победителем торгов и заключившим с ЗАО «Стройинвест» договор купли-продажи имущества, засчитывается продавцом в счёт оплаты имущества.

Возврат денежных средств

Суммы задатков, внесённые Претендентам на счёт Организатора торгов, подлежат возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, за исключением суммы задатка внесённого Претендентом признанным победителем торгов.

В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с даты получения от конкурсного управляющего соответствующего предложения, внесенный задаток ему не возвращается и конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

Заключительные положения

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, стороны могут обратиться в Арбитражный суд Тюменской области за защитой своих прав и законных интересов.

Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации о деятельности контрагентов, ставшей им известной в связи с исполнением настоящего соглашения, и являющейся коммерческой тайной.

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Реквизиты сторон:

	ЗАО «Стройинвест»:
	Претендент:

	ЗАО «Стройинвест»

	28462 г.Радужный промзона Северо-Западная коммунальная зона ул.Новая 1

	ИНН/КПП 8609014100/860901001

	р/с 40702810717200000089

	Тюменский филиал ОАО «СКБ-Банк»

	БИК  046577756

	к/с  30101810800000000756

	Конкурсный управляющий

	_______________/А.А.Воронцов/

	МП

2